
 

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА 
 Р Е Ш Е Н И Е  

 
09.09.2024                            № 115/1023 

г. Ярославль 

 
Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета 
Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района 

Ярославской области четвертого созыва 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 88 Закона Ярославской области «О выборах в 

органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ярославской области» и протоколами территориальной 

избирательной комиссии Ярославского района от 09 сентября 2024 года о результатах 

выборов депутатов Муниципального Совета Карабихского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва 

определено: 

- по многомандатному избирательному округу № 1: 

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 3500 

избирателей; 

в голосовании приняли участие 592 избирателя (16,9 %); 

зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов 

Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области четвертого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 1, получили следующее количество голосов избирателей: 

Аджиев Станислав Владимирович – 129, 

Добрецова Марина Александровна – 332, 

Жаркова Виктория Николаевна – 253, 

Николаева Ольга Васильевна – 204; 

Первунинский Сергей Николаевич – 66; 

Полетаева Мария Валерьевна – 67; 

Трунов Василий Викторович – 39; 

Тягушева Любовь Владимировна – 176; 

Ульянова Ольга Николаевна – 259; 

 

- по многомандатному избирательному округу № 2: 

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 5376 

избирателей; 

в голосовании приняли участие 977 избирателей (18,1 %); 

зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов 

Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области четвертого созыва, получили следующее 

количество голосов избирателей: 

Аветян Сако Артакович – 322, 

Аджиев Сафэт Станиславович – 112, 

Масленников Дмитрий Евгеньевич – 110, 

Протасов Александр Анатольевич – 227,  

Пузин Александр Николаевич – 379, 

Сапожников Сергей Сергеевич – 468, 

Селин Михаил Викторович – 111; 



Талицин Сергей Геннадьевич – 399; 

Шибаев Евгений Викторович – 437; 

 

- по многомандатному избирательному округу № 3: 

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 3643 

избирателей; 

в голосовании приняли участие 631 избирателя (17,3 %); 

зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов 

Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области четвертого созыва, получили следующее 

количество голосов избирателей: 

Алексеева Ирина Владимировна – 273, 

Большаков Дмитрий Владимирович – 268, 

Брой Андрей Юрьевич – 306, 

Ваньков Вадим Иванович – 67, 

Ванькова Алла Вячеславовна – 54, 

Гусельникова Марина Александровна – 154; 

Долгобородов Артем Дмитриевич – 57; 

Сухарев Антон Евгеньевич – 162; 

Таганов Сергей Анатольевич – 134; 

Якимов Виталий Александрович – 144. 

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении 

голосования и установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью 

определить результаты волеизъявления избирателей, не установлено. 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

территориальная избирательная комиссия Ярославского района 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Карабихского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва 

состоявшимися и действительными. 

2.  Признать: 

- Добрецову Марину Александровну; 

- Жаркову Викторию Николаевну; 

- Николаеву Ольгу Васильевну; 

- Ульянову Ольгу Николаевну, 

избранными депутатами Муниципального Совета Карабихского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1; 

- Аветян Сако Артаковича; 

- Аджиева Сафэта Станиславовича; 

- Протасова Александра Анатольевича; 

- Пузина Александра Николаевича; 

- Сапожникова Сергея Сергеевича; 

- Талицина Сергея Геннадьевича; 

- Шибаева Евгения викторовича, 

избранными депутатами Муниципального Совета Карабихского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 2; 

- Алексееву Ирину Владимировну; 

- Большакова Дмитрия Владимировича; 

- Брой Андрея Юрьевича; 

- Сухарева Антона Евгеньевича, 

избранными депутатами Муниципального Совета Карабихского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области четвертого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 3. 



3. Известить кандидатов в депутаты Муниципального Совета Карабихского 

сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

четвертого созыва  о признании их избранными депутатами. 

4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии 

официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для  

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  

территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Ярославского района                                                                                           М.А. Поткина 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Ярославского района                                                                                          С.А. Касаткина 

 

 


